
Šaltinis: Šilalės artojas

Publikavimo data: 2021-05-11, antradienis

Puslapis: 2
Plotas: 298 kv. cm

Tiražas: 4050

Regionas: Tauragė

Rasti raktažodžiai: BETA, Būsto energijos taupymo agentūra, karštas vanduo, šildymas, šildymo sąskaita, šiluma, šilumos
punktai, šilumos tiekimas

Daugiabučiai gali 

kreiptis 

paramos 

dėl šilumos 

punktų 
atnaujinimo 

Būsto 

energijos taupymo agentūra (BETA) 

priima paraiškas 

daugiabučių 

namų 

vi- 

daus 

šildymo 

ir karšto vandens 

sistemų 

modernizavimui bei 

įrenginių, skirtų 

karš- 

tam vandeniui ruošti iš 

atsinaujinančių energijos išteklių, diegimui. Planuojantiems 

įsidiegti energinio efektyvumo 

didinimo 

priemones 

numatyta 

30 

proc. parama. 

Pa- 

raiškas 

gali 

teikti 

daugiabučių bendrojo naudojimo objektų valdytojai 

arba 

savivaldy- 

bės 

paskirti 

energinio efektyvumo 

didinimo 

programos 

įgyvendinimo 

administratoriai 

ir 

daugiabučio 

namo 

butų 

savininkai. 

Gyventojai, siekiantys 

gau- 

ti 

paramą, 

gali 

keisti elevatori- 

nius 

šilumos 

punktus 

į naujus 

automatizuotus 

ar 

atnaujin- 

ti 

senus 

ir 

susidėvėjusius 

auto- 

matinius 

šilumos 

punktus, 

ku- 

rie automatiškai 

nepalaiko 

už- 

duotos karšto vandens 

tempe- 

ratūros 

pastato 

vidaus karš- 

to 

vandens tiekimo sistemo- 

je. Taip 

pat 

parama 

bus ski- 

riama 

ir 

tokioms 

priemonėms 

kaip radiatorių 

keitimas, 

ter- 

mostatinių ventilių įrengimas, 

vamzdynų 

keitimas, 

individu- 

alių 

šilumos 

apskaitos 

prietai- 

sų 

ar 

šilumos 

daliklių 

sistemos 

įrengimas, 

išmaniosios 

apskai- 

tos, 

įgalinančios vienalaikį 

rod- 

menų 

nuskaitymą 

iš 

daliklių 

bei karšto vandens 

skaitiklių 

butuose, 

diegimas 

ir 

kt. 

į 

paramą 

gali pretenduoti 

ir 

tie 

daugiabučiai 

namai, 

kuriuo- 

se 

šilumos 

punktas 

yra 

pakeis- 

tas 

ir 

jau įrengta nepriklauso- 

ma 

šilumos tiekimo 

sistema. 

Tuo 

metu 

planuojantiems 

diegti 

įrenginius, 

skirtus karš- 

tam 

vandeniui ruošti iš 

atsi- 

naujinančių 

energijos 

ištek- 

lių, 

parama 

numatoma 

sau- 

lės 

plokštelinių 

ar 

vakuuminių 

kolektorių, boilerių 

bei akumu- 

liacinių talpų įrengimui, 

ma- 

žo 

galingumo 

šilumos siurb- 

lių 

karštam vandeniui ruoš- 

ti 

įrengimui, 

saulės fotovolti- 

nės elektrinės 

įrengimui 

(elekt- 

ros 

energijos poreikiams, 

atsi- 

radusiems dėl karšto vandens 

ruošimo) 

bei kt. 

„Kvietimas 

teikti 

paraiškas 

mažajai renovacijai 

yra 

nau- 

dingas 

tiems, 

kurie dar nesi- 

ryžta įgyvendinti kompleksi- 

nės 

renovacijos priemonių, 

ta- 

čiau nėra 

patenkinti 

tempera- 

tūra 

bute 

šaltuoju 

metų 

laiku, 

nori 

atnaujinti 

daugiabutį 

ir 

turėti 

geresnes 

gyvenimo sąly- 

gas&

quot;,

- 

sako BETA direktorius 

Valius Serbentą. 

Jis 

pabrėžia, 

kad vidaus 

vamz- 

dynų 

sistemos 

subalansavi- 

mas, 

papildomi 

prijungti 

šildy- 

mo 

prietaisai, 

šilumos 

punkto 

automatizavimo 

lygis 

turi di- 

delę įtaką šildymo sąskaitoms. 

Apie 

14 

proc. 

daugiabučių 

vis 

dar 

naudojasi 

sovietinio 

tipo 

elevatoriniais šilumos 

punk- 

tais, 

o 

tai 

gali 

lemti 7-15 

proc. 

didesnį šildymo sąskaitos dydį. 

Paraiškos teikiamos 

BETA iki 

2022 

m. 

vasario 1 d. arba iki 

tol, 

kol nebus 

viršyta 

šiai 

prie- 

monei 

numatyta 

800 tūkst. 

eu- 

rų 

suma. 

Paraiškų kompleksi- 

nei 

daugiabučių renovacijai 

teikimo terminas 

pratęstas 

iki 

2021 

m. 

birželio 

1 

d. 

Paraiškas 

daugiabučiams 

re- 

novuoti 

pagal Daugiabučių 

na- 

mų 

atnaujinimo (modernizavi- 

mo) 

programą 

gali 

teikti savi- 

valdybės, daugiabučio 

bendro- 

jo naudojimo objektų valdyto- 

jai 

bei 

savivaldybės paskirti 

ener- 

ginio efektyvumo 

didinimo 

prog- 

ramos 

administratoriai. 

Valstybė 

suteikia 

paramą 

100 

proc. 

visoms 

daugiabu- 

čio 

namo 

renovacijos projek- 

to 

parengimo, 

administravi- 

mo 

ir 

statybos 

techninės 

prie- 

žiūros išlaidoms 

padengti 

bei 

kompensuoti 

30 

proc. 

investi- 

cijų, 

tenkančių 

energiją 

tau- 

pančių 

priemonių įgyvendini- 

mui. 

Papildomai 

teikiama 100 

proc. parama 

mažas 

pajamas 

turintiems 

gyventojams, 

pa- 

dengiant 

visas 

išlaidas, 

susiju- 

sias 

su namo 

renovacijos 

pro- 

jekto įgyvendinimu. 

Būsto 

energijos 

taupymo 

agentūros 

inform. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1

http://www.tcpdf.org

